
1 
 

                           UCHWAŁA Nr XV/122/08 
RADY  MIEJSKIEJ   W  SOMPOLNIE 

                                z dnia 3 kwietnia 2008 roku 
 
w sprawie: dokonania zmian w budżecie Gminy Sompolno na 2008 
rok. 
 
       Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 litera d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2001 r.,  Nr 142,  poz. 1591  
z późn. zm.) oraz art. 165, 175, 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (z 2005 roku Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) oraz art. 420 ustawy z 
dnia 27 kwietnia 2001 – Prawo Ochrony Środowiska (tekst jednolity z 2006 roku 
Dz.U. Nr 129, poz. 902 ze zm.) Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 
W uchwale nr XIII/105/07 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 27 grudnia 2007 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sompolno na 2008 rok zmienionej uchwa łą nr 
XIV/113/08 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 26 lutego 2008 roku, zarządzeniem nr 
17/08 Burmistrza Miasta Sompolno z dnia 29 lutego 2008 roku dokonuje si ę 
następujących zmian: 
 
1. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
    „§ 2 ust. 2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) wydatki bieżące w wysokości 22.809.615,00zł, w tym na:   
a)  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 11.060.543,41  zł, 
b) dotacje 1.053.514,00 zł, 
c) wydatki na obsługę długu 14.000,00 zł, 
d) wydatki z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji 4.367,00 zł.  
2) wydatki majątkowe w  wysokości 3.859.522,00zł.”,    

    zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 
2. W załączniku Nr 2 stanowiącym plan wydatków dokonuje się następujących 
zmian: 
 

Dział Rozdział §  zmiana  
600     46 000,00 

budowa dróg gminnych 
  60016   46 000,00 

    6050 46 000,00 
750   -50 000,00 

Administracja  zakupy inwestycyjne 
 75023  -50 000,00 
  6060 -50 000,00 
754     0,00 

policja 

  75404   0,00 

    4210 -2 000,00 

    4750 2 000,00 
801     -142 057,00 

oświata 

  80101   -53 148,00 

    4010 -2 670,00 

    4110 -413,00 

    4120 -65,00 

    4210 -50 000,00 

 



2 
 

  80104   -35 800,00 

    4210 -35 800,00 

  80110   -51 122,00 

    4010 -960,00 

    4110 -139,00 

    4120 -23,00 

    4210 -50 000,00 

  80148   -1 987,00 

    4010 -1 740,00 

    4110 -204,00 

    4120 -43,00 
852     -9 578,00 

opieka społeczna 
  85219   -9 578,00 

    4040 -9 578,00 
900     96 635,00  
  90015   50 000,00 

wkład do spółki oświetleniowej     6010 50 000,00 

  90095   46 635,00 

zatrudnienie byłych pracowników publicznych 

    4010 39 535,00 

    4110 6 100,00 

    4120 1 000,00 
921     55 000,00  
 92109  50 000,00 

Domy ludowe   4170 5 000,00 

  4210 2 000,00 

  4270 43 000,00 

  92116   5 000,00 
Dotacja dla biblioteki     2480 5 000,00 

926     4 000,00 

zakupy inwestycyjne stadion 
  92601   4 000,00 

    6060 4 000,00 

razem zmiana 0,00  
 
 
3. Ustalony w § 5 ust. 1  wykaz zadań majątkowych na 2008 rok stanowiący  
    załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej  
    uchwały. 
 
4. Ustalony w § 11 załącznik nr 10 do uchwały wskazującym dotacje do przekazania  
     na podstawie odrębnych przepisów związanych z realizacją zadań gminy w 2008  
     roku otrzymuje brzmienie za łącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 
 
§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                       Przewodniczący 
                                                                                        Rady Miejskiej 
 
                                                                                       Roman Bednarek 
 

 



3 
 

 
 

 



4 
 

 
 
 

 



5 
 

 
 
 

 



6 
 

 
 
 

 



7 
 

 
 
 
 
 

 



8 
 

 
 

 
 
 

 



9 
 

 
 
 
 
 

 



10 
 

 
 
 
 
 

 



11 
 

 
 

 
 

 



12 
 

 
 
 
 
 
Przewodniczący 

                                                                              Rady Miejskiej w Sompolnie 
 
 
 
        Roman Bednarek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



13 
 

         Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XIII/105/07 
Rady Miejskiej w Sompolnie 

            z dnia 27-12-2007 rok 
  
            stanowiący 
            Załącznik nr 2 
            Do Uchwały nr XV/122//08 
 Rady Miejskiej w Sompolnie 
            Z dnia 3 kwietnia 2008r. 

 

 

Wykaz Zadań Majątkowych na rok 2008 
  

LP   STAN OGÓLNY 
KOSZT 

W TYM NA 
ROK 2008 

TERMIN 
ROZPOC

ZĘCIA 

TERMIN 

NAZWA INWESTYCJI Zaawansowa
nia 

INWESTYCJI ZAKOŃCZ
ENIA 

  NA 31-12-
2007 

    

1.  Budowa i rozbudowa kanalizacji sanitarnej na 
terenach wiejskich z uwzględnieniem budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków 
(dokumentacje projektowe - dokumenty 
aplikacyjne) 

      2006 2008 

Dz. 010 rozdz. 01010 § 6050  108 946,00 133 946,00 25 000,00     

2. Modernizacja placu targowego w Sompolnie   50 000,00 50 000,00 2008 2008 
Dz. 500 rozdz.50095 § 6050 - 

3. Budowa dróg gminnych                                    
Dz. 600 rozdz. 60016 § 6050,  
 w tym: 

137 340,52 1 263 340,52 1 126 000,00 2007 2008 

Przebudowa drogi gminnej w m. Grądy - 
Klonowa o długości 1894 km 

21 960,00 781 960,00 760 000,00 2007 2008 

4. Budowa podjazdu dla niepełnosprawnych w 
budynku komunalnym przy ul. Spokojnej 5 dz. 
700 rozdz. 70005 § 6050  

  60 000,00 60 000,00 2008 2008 

5 Wykupy nieruchomości, w tym grunty pod 
drogi i inne inwestycje 

          

Dz. 700 rozdz. 70005 § 6060  - 150 000,00 150 000,00 2008 2008 
6. Zakupy inwestycyjne Urzędu           

Dz. 750 rozdz. 75023 § 6060 - 50 000,00 50 000,00 2008 2008 
7. Budowa sieci szerokopasmowej - 4 000,00 4 000,00 2008 2008 

Dz. 750 rozdz. 75095 § 6050 
8. Budowa boiska przy Szkole Podstawowej w 

Mąkolnie  
          

Dz. 801 rozdz. 80101 § 6050  - 70 000,00 70 000,00 2008 2008 
9. Budowa systemów monitoringu wizualnego w 

szkołach  
- 45 000,00 45 000,00 2008 2008 

Dz. 801-80110§6050 
10. Zakupy inwestycyjne piłkochwytów przy 

Gimnazjum w Sompolnie   
          

Dz. 801 rozdz. 80110 § 6060    8 000,00 8 000,00 2008 2008 
11. Zakupy inwestycyjne – zakup samochodu            

Dz. 852 rozdz. 85295 § 6060 - 70 000,00 70 000,00 2008 2008 
12. Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z  

likwidacją oczyszczalni  na  ul.  Brzozowej w 
części południowej miasta Sompolno 
(dokumentacje projektowe - dokumenty 
aplikacyjne) 

          

Dz. 900 rozdz. 90001 § 6050 89 304,00 114 304,00 25 000,00 2005 2008 
13. Budowa kanalizacji deszczowej w Sompolnie 

na os. 40 lecia 
          

Dz. 900 Rozdz.90001§6050 - 50 000,00 50 000,00 2008 2008 
14. Modernizacja oczyszczalni na ul. Błankowej w 

Sompolnie 
          

Dz. 900 rozdz. 90001 § 6050  - 15 000,00 15 000,00 2008 2008 

 



14 
 

15.  Przebudowa mechaniczno – biologicznej 
oczyszczalni ścieków w Sompolnie przy ul. 
Św. Barbary 

          

Dz. 900 rozdz. 90001 § 6050 81 585,70 3 231 734,70 472 522,00 2006 2008 
16. Wniesienie wkładu finansowego do Spółki 

Oświetleniowej  
          

  Dz. 900 rozdz. 90015 § 6010 - 50 000,00 50 000,00 2008 2008 
17. Budowa oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Sompolno 
          

Dz. 900 rozdz. 90015 § 6050 32 980,00 182 980,00 150 000,00 2007 2008 
18. Budowa parkingów w gminie           

Dz. 900 rozdz. 90095 § 6050 - 60 000,00 60 000,00 2008 2008 
19. Zakupy inwestycyjne – przenośne sanitariaty           

900-90095§6060 - 35 000,00 35 000,00 2008 2008 
20. Budowa placu zabaw przy ul. 11 Listopada w 

Sompolnie 
          

Dz. 900 rozdz. 90095 § 6050 - 40 000,00 40 000,00 2008 2008 
21. Budowa mini amfiteatru            

Dz. 921 rozdz. 92105 § 6050 - 20 000,00 20 000,00 2008 2008 
22. Odrestaurowanie Ratusza miejskiego wraz z 

dobudową sali widowiskowej (dokumentacje 
projektowe - dokumenty aplikacyjne) 

          

Dz. Dz. 921 rozdz. 92109 § 6050 156 587,35 256 587,35 100 000,00 2003 2008 
23. Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

kosztów realizacji inwestycji dla własnej 
instytucji kultury – MGOK – na 
zagospodarowanie Domu Ludowego w 
Mostkach wraz z otoczeniem 

          

Dz. 921 rozdz. 92109 § 6220 - 430 000,00 430 000,00 2008 2008 

24. Zagospodarowanie kompleksu sportowo – 
rekreacyjnego wraz ze stadionem przy ul. 
Kaliskiej w Sompolnie  

          

Dz. 926 rozdz. 92601 § 6050  324 013,90 974 013,90 650 000,00 2004 2008 
24. Zakupy inwestycyjne - wał           

Dz. 926 rozdz. 92601 § 6060  0,00 4 000,00 4 000,00 2004 2008 
  zadania majątkowe 930 757,47 7 367 906,47 3 759 522,00     

plus Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 2008 2008 

Dz. 758 rozdział 75818 § 6800 
  Razem wydatki majątkowe       

3 859 522,00 

 
 
 
Przewodniczący 

       Rady Miejskiej w Sompolnie 
 
 
 
        Roman Bednarek 

 
 
 
 
 

         

 

 

 



15 
 

         Załącznik Nr 10 
do Uchwały Nr XIII/105/07 
Rady Miejskiej w Sompolnie 

           z dnia 27-12-2007 rok 
  
 stanowiący 
           Załącznik nr 3 
           Do Uchwały Nr XV/122/08 
           Rady Miejskiej w Sompolnie 
           Z dnia 3 kwietnia 2008r. 

 
1. Dotacje dla podmiotów nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku na 
realizację zadań własnych Gminy na 2008 rok 

NAZWA ZADANIA Kwota 
dotacji 

I.  Sprawy z zakresu kultury fizycznej i sportu, w tym: 
Dz. 926 rozdz. 92605 § odpowiednio   

130 000,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego seniorów w zakresie 
piłki nożnej na terenie miasta Sompolna § 2820 

40.000,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego juniorów starszych w 
zakresie piłki nożnej na terenie miasta Sompolna § 2820 

10.000,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego juniorów młodszych w 
zakresie piłki nożnej na terenie miasta Sompolna § 2820 

6.500,00 

Upowszechnianie wszelkiego rodzaju form rekreacji ruchowej wśród 
mieszkańców miasta Sompolna poprzez organizowanie otwartych 
imprez sportowo- rekreacyjnych § 2820 

1.500,00 

Organizacja otwartych imprez sportowych i rekreacyjnych w zakresie 
piłki siatkowej dla mieszkańców miasta Sompolna § 2820 

4.000,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego oldboy-ów w zakresie 
piłki nożnej § 2820 

2.000,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego seniorów w zakresie 
piłki nożnej na terenie wiejskim – Mąkolna i okolic § 2820 

37.000,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego juniorów (trampkarzy) w 
zakresie piłki nożnej na terenie wiejskim – Mąkolna i okolic § 2820 

11.600,00 

Organizacja otwartych imprez sportowych w zakresie piłki siatkowej 
dla społeczności wiejskiej z Mąkolna i okolic § 2820 

4.000,00 

Upowszechnianie wszelkiego rodzaju form rekreacji ruchowej wśród 
mieszkańców Mąkolna i okolic Sompolna poprzez organizowanie 
otwartych imprez sportowo- rekreacyjnych § 2820 

1.600,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego dzieci, młodzieży i 
dorosłych w zakresie sportu szachowego dla mieszkańców gminy 
Sompolno § 2830 

1.500,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w 
kategorii wiekowej szkół podstawowych i gimnazjów w zakresie piłki 
nożnej, siatkowej, warcabach, lekkiej atletyce, biegach przełajowych 
dla uczniów z terenu działania szkoły w Sompolnie § 2820 

2.000,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego wśród dzieci i młodzieży 
w kategorii wiekowej szkół podstawowych i gimnazjów  w zakresie 
tenisa stołowego, unihoca, piłki siatkowej, badmintona dla uczniów z 
terenu działania szkoły Mąkolno § 2820 

2.000,00 

 



16 
 

Organizacja współzawodnictwa sportowego wśród dzieci i młodzieży 
w kategorii wiekowej szkół podstawowych i gimnazjów  w zakresie 
piłki nożnej, koszykowej, siatkowej, w lekkiej atletyce, piłce halowej i 
tenisie stołowym z terenu działania szkoły w Lubstowie § 2820 

1.800,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w kat. 
szkół ponadgimnazjalnych w zakresie piłki nożnej, lekkiej atletyce 
oraz udział młodzieży w zawodach organizowanych  na terenie 
działania szkoły średniej w Sompolnie § 2820 

1.000,00 

Prowadzenie zajęć ogólnodostępnych w zakresie szkolenia dzieci i 
młodzieży w sporcie motocrossowym z terenu gminy Sompolno 
§ 2830  

1.500,00 

 Organizacja współzawodnictwa sportowego w zakresie piłki nożnej 
w kategorii drużyn amatorskich (mecze wewnątrzgminne - między 
sołectwami) § 2820 

2.000,00 

II Zadania z zakresu opieki społecznej 
Dz. 852 rozdz. 85295  

8.000,00 

Pomoc w naturze dla podopiecznych z terenu gminy Sompolna, 
polegająca na zapewnieniu posiłku osobom tego potrzebującym i 
kwalifikującym się do udzielenia pomocy, organizowana w formie 
zbiórki żywności przekazywanej do rozdysponowywania przez 
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sompolnie 

 
8.000,00 

III Zadanie z zakresu realizacji gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych 

 
15.000,00 

– prowadzenie świetlicy środowiskowej w Sompolnie skupiającej 
dzieci z rodzin dotkniętych alkoholizmem  

15.000,00 

Razem  153.000,00 

 
2. Dotacje dla gminnych instytucji kultury na 2008 rok 

Dział Rozdział Opis Kwota dotacji 

1 2 3 4 

Dotacje podmiotowe 

 921 92109  Dotacja podmiotowa dla Miejsko Gminnego Ośrodka 
Kultury   350.000,00 

921 92116 Dotacja podmiotowa dla Miejsko Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Sompolnie 314.000,00 

Razem dotacje podmiotowe  664.000,00 

921 92109 

Dotacja celowa z budżetu dla Miejsko Gminnego Ośrodka 
Kultury na  finansowanie przebudowy Domu Ludowego 

w Mostkach wraz z przyległą infrastrukturą sportowo 
rekreacyjną 

430.000,00  

Razem dotacje celowe  430.000,00 

Ogółem 1.094.000,00 

 
3. Dotacje na prace remontowo konserwatorskie przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków w 2008 roku. 
 

 



17 
 

Dział Rozdział Opis Kwota dotacji 

1 2 3 4 

 921 92120  na renowację wieży i północnej ściany kościoła 
rzymsko katolickiego w Racięcicach   20.000,00 

 921 92120  na elewację zewnętrznych ścian budynku kościoła 
rzymsko katolickiego w Sompolnie   80.000,00 

 921 92120  na konserwację i renowację organów piszczałkowych 
w kościele parafialnym w Lubstowie   20.000,00 

razem 120.000,00 

 
4. Dotacje na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami 

samorządu   terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących w 2008 roku 

Dział Rozdział Opis Kwota dotacji 

1 2 3 4 

 600  60014 
Dotacja dla Powiatu Konin na remont  drogi powiatowej 3204 na 
odcinku Mąkolno – Mostki 

 
 100.000,00 

 

 801 80104  Dotacja dla Miasta Konin, na pomoc finansową na pokrycie 
kosztów pobytu dziecka w przedszkolu specjalnym   1.080,00 

 851  85154 Dotacja dla Miasta Konin na pomoc w utrzymaniu Izby 
Wyrzeżwień w celu realizacji gminnego programu alkoholowego   3.000,00 

 852  85220 

Dotacja dla  Starostwa Powiatowego w Koninie na realizację zadań 
z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na rzecz Gminy 
Sompolno przez Ośrodek Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji 

Kryzysowej w Ślesinie 

 4.314,00 

razem 108.394,00 

 
5. Wpłaty na rzecz izb rolniczych sklasyfikowane jako dotacje 

Dział Rozdział Opis Kwota dotacji 

 010  01030 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych  w wysokości  2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 

 

 8.120,00 
 

 
Przewodniczący  

        Rady Miejskiej w Sompolnie 
 
 
 
         Roman Bednarek 
     
 
 
 
 

 



18 
 

 
    Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XV/122/08  Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 3 kwietnia 2008r. w 
sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Sompolno na 2008 rok 
 
 
 Dokonane zmiany w budżecie mają charakter zmian przenoszących w obrębie 
strony wydatkowej budżetu i dokonane są w związku z zapewnieniem dostatecznej 
ilości środków do poziomu realizowanych zadań. 

Zmiany dotyczą zmniejszeń zostały dokonane po uprzedniej analizie budżetu. 
Wygospodarowane środki postanowiono przesunąć na budowę dróg (46.000,00 zł), 
na wniesienie wkładu finansowego do spółki oświetleniowej na budowę oświetlenia w 
mieście Sompolno (50.000,00 zł), na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla by łych 
pracowników publicznych (46.635,00 z ł), na remonty domów ludowych (50.000,00 
zł), na dotację dla Biblioteki (5.000,00 zł) oraz na zakupy inwestycyjne w sporcie – 
wał do wałowania płyty stadionu (4.000,00 zł).  
 W związku ze zmianami ujemnymi oraz zwiększeniami dla zapewnienia 
spójności uchwały budżetowej dokonano odpowiednich zmian w za łączniku zadań 
majątkowych oraz w załączniku dotacyjnym. 
 Wprowadzanie zmiany nie mają wpływu na globalną wielkość budżetu, który 
po dokonanych zmianach zamyka się po stronie dochodów kwotą 26.749.137,00 zł, 
a po stronie  wydatków kwotą 26.669.137,00 zł. Budżet równoważy nadwyżka w 
kwocie 80.000,00 zł, która stanowi rozchody z tytułu spłat wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań pożyczkowych. 
 
 
       Przewodniczący  
      Rady Miejskiej w Sompolnie 
 
 
       Roman Bednarek 
 

 


